
PROSP'E RIDAD
~PARATODOS

•• _. ENTICAC

(Rh.ít-'.,,¡:(,) ~c '=~'=ecIOliI
__ .CERTIFICADA

RESOLUCiÓN NÚMERO OOO 1 86 1

-2 JUL2014
DE 2014

"Por la cual se habilita al establecimiento de comercia denominado CENTRO DE
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR LAPLAYASAS., como Centro de Diagnóstico Automotor"

ELSUBDIRECTORDETRÁNSITO (E)

En ejercicio de las facultades legales y en especial las conferidas por el numeral 16.4 del
articulo 16 del Decreto 087 de 2011 y la Resolución 421 del 25 de febrero de 2014,

CONSIDERANDO:

Que la Ley 769 de 2002 en su Artículo 28, modificado por la Ley 1383 de 2010,
determinó las condiciones técnico-mecánicas y de emisiones contaminantes mínimas que
deben cumplir los vehículos para transitar por las vios en el territorio nacional y estableció
en su Artículo 53, modificado también por la Ley 1383 de 2010, que para ello deben
realizar la revisión técnico- mecánica y de emisiones contaminantes en un Centro de
Diagnóstico Automotor debidamente constituido y habilitado por el Ministerio de
Transporte;

Que el Ministerio de Transporte mediante la Resolución 3768 del 26 de septiembre de
2013, estableció las condiciones que deben cumplir los Centros de Diagnóstico Automotor
para su habilitación, funcionamiento y se dictan otras disposiciones

Que el señor Roberto Carlos Conde Rubiana, en representación legal de la sociedad
Centro de Diagnóstico Automotor La Playa SAS., identificada con el número de matrícula
mercantil 860167.16 del 05 de Diciembre del 2012 y NIT 900575363-0, solicitó a esta
Subdirección, mediante oficio con radicado 20143210273222 del 12 de Mayo del 2014,
la habilitación como Centro de Diagnóstico Automotor del establecimiento de comercio
denominado Centro de Diagnóstico Automotor La Playa SAS, identificado con el número
de matrícula mercantil 860168-2 del 05 de Diciembre del 2012, ubicado en la Carrera 17
No 22 - 41 del municipio de Cali - Valle del Cauca;

Que el Ministerio de Transporte mediante oficio con radicado 20144200179291 del 04 de
Junio de 2014, requirió al peticionario para que ollegara los documentos faltantes
conforme la normatividad vigente;

Que el representante legal de la sociedad Centro de Diagnóstico Automotor La Playa
SAS, aportó mediante oficios radicados 20143210342302 del 12 de Junio del 2014 y
20143210359872 del 20 De Junio del 2014, los documentos solicitados por este
Ministerio;

Que la sociedad Centro de Diagnóstico Automotor La Playa SAS., se encuentra
debidamente acreditada ante el Organismo Nacional de Acreditación de Colombia -
ONAC, como Organismo de Inspección, con cobertura al sitio ubicado en la Carrera 17
No 22 - 41 del municipio de Cali - Valle del Cauca;



;~ .'

DELRESOLucrÓN NÚMERO

0001861,
"Por lo cual se habilito 01 establecimiento de comercio denominado CENTRO DE

DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR LA PLAYA SAS., como Centro de Diagnóstico Automotor"

Que según el Anexo de Certificado 14-0IN-001 de fecho 14 de Abril del 2014, expedido
por el Organismo Nocional de Acreditación de Colombia -ONAC, lo capacidad de
revisión de lo línea de inspección poro motocicletas es de seis (6) motocicletas poro 4T y 2T
por hora y poro lo línea de inspección de vehículos livianos es de cuatro (4) vehículos
livianos por hora;

Que el Grupo Operativo en Tránsito Terrestre de lo Subdirección de Trónsita, verificó los
requisitos aportados por el referido Centro de Diagnóstico Automotor en cumplimiento de
lo Resolución 3768 del 26 de septiembre de 2013, respecto del establecimiento de
comercio denominado Centro de Diagnóstico Automotor lo Playa S.A.S;

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO 1.- Habilitar 01 establecimiento de comercio denominado CENTRO DE
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR LA PLAYA SAS., como Centro de Diagnóstico Automotor, el
cual en consecuencia operará bajo los siguientes característicos:

(6) MOTOCICLETAS
HORA; VEHíCULOS

(4) VEHíCULOS

SOCIEDAD PROPIETARIA:

MATRíCULA MERCANTil SOCIEDAD:
NIT SOCIEDAD:
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO:

MATRíCULA MERCANTil:
DIRECCiÓN:
MUNICIPIO:
DEPARTAMENTO:
CLASE DE CENTRO:
líNEAS DE INSPECCiÓN:

CAPACIDAD DE REVISiÓN POR líNEA:

Centro de Diagnástico Automotor lo Playa
SAS.
860167-16 del 05 de Diciembre del 2012
NIT 900575363-0
CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
LA PLAYA SAS.
860168- 2 del 05 de Diciembre del 2012
Carrero 17 No 22 - 41
CALI
VAllE DEL CAUCA
B
MOTOCICLETAS UNA (1); VEHíCULOS
LIVIANOS UNA (1)
MOTOCICLETAS: SEIS
PARA 4T Y 2T POR
LIVIANOS: CUATRO
LIVIANOS POR HORA.

ARTíCULO 2.- De conformidad con el artículo 8 de lo Resolución 3768 del 26 de
Septiembre de 2013, lo vigencia de lo habilitacián es indefinido, siempre y cuando se
mantengan los requisitos y condiciones señalados en lo mencionado Resolución 3768 de
2013 y los resultados de los evaluaciones de seguimiento efectuados por el Organismo
Nocional de Acreditación de Colombia (ONAC) y los entidades ambientales competentes,
sean satisfactorios.

PARÁGRAFO. Cuando desaparezcan los fundamento de hecho o de derecho que dieron
origen 01 otorgamiento de lo habilitación, lo Subdirección de Tránsito del Ministerio de
Transporte, declarará lo perdido de ejecutorio del aeta administrativo por medio del cual
ésto le fue otorgado, teniendo en cuento lo previsto en los artículos 91 y 92 de lo ley 1437
de 2011 o aquello que lo modifique o sustituyo.



.'
RESOLUcrÓN NÚMERO O O O 1 8 glL' .,02 JU L 7lff43

"Por la cual se habilita al establecimiento' de comercio denominado CENTRO DE
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR LA PLAYA SAS" como Centro de Diagnóstico Automotor"

ARTíCULO 3.- las acreditaciones expedidas por el Organismo Nacional de Acreditación
de Colombia ONAC respecto de las capacidades por hora por linea, son parte
integrante de la presente Resolución. Así, las modificaciones que se hagan en aquellas
quedarón automóticamente incluidas en esta última.

ARTíCULO 4.- Comunicar el presente acto administrativo a la Concesión RUNT S.A" a la
Superintendencia de Puertos y Transporte y al Organismo Nacional de Acreditación de
Colombia -ONAC, para que pracedan a realizar la correspondiente modificación,

ARTíCULO 5.- Notificar al Representante legal de la sociedad Centra de Diagnóstico
Automotor la Playa SAS. identificada con el NIT 900575363-0, ubicada en la Carrera 17
No 22 - 41 del municipio de Cali - Valle del Cauca, conforme lo dispuesto en los artículos
66 y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTíCULO 6.- Ordenar la publicación de la presente resolución en la página WEB del
Ministerio de Transporte,

ARTíCULO 7.- Contra el presente acto administrativo proceden los recursos de reposición
ante la Subdirección de Tránsito y de apelación ante la Dirección de Transporte y Tránsito,
dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación, de conformidad con los artículos 74
y 76 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTíCULO 8.- la presente resolución rige a partir de su notificación.

NOTIFíQUESE y CÚMPLASE

~2JUl2014
Dado en Bogotá, D, e, a

ONSECA

Ano Pot,;do Mongo Henoo - Coo,dinodoro G,upo Operotivo en T,6ns;'o Terres're Acu~:~érreo (El ()V
Juan Codos N;ño Sonobcio - Peafes;onol Espedol;zodo, Di,ección de Tconsporte y T'6ns> r~



NIT.899.999.055-4

NOTIFICACION PERSONAL

.-

/.,..... . -- -- ..••~,

. ENTIDAD.,

~::~~l
'{ -.- CERTIFICADA,:
"'-.~--~~_•._---_/

... , ~.
-.. . "" '.

FIRMA
e

En Bogotá, D. e, a las 11:00 horas del día 07 de julio de 2014, notifique
personalmente al señor HUMBERTOADOLFOCHARRIACASTAÑO,identificado, con la
cédula de ciudadanía NO.16.767.184, quien actúa en calidad de APODERADOde
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR LA PLAYA SAS, de la resolución
0001861 del 02 Julio de 2014 "Por la cual se habilita al establecimiento de comercio
denominado CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR LA PLAYA SAS, como
Centro de Diagnóstico Automotor."

Al notificado se le entregó copia auténtica y gratuita de la RESOLUCIÓNy se le
advirtió que contra la presente procede RECURSODE, REPOSICION ANTE LA
SUBDIRECCION DE TRANSITO Y de APELACION ANTE LA DIRECCION DE
TRANSPORTEY TRANSITO, dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a su
notificación.

1 •

•


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

